res, & specialiter ad eius curam respicere, & tutelam; tanto ad defensionem, & consuetudinem ipsius propriori cura non oportet intendere. Idem lib. 1. regest. 13. epist. 1. ferebant. Licet enim Legati non possint transferre Episcopos de una Ecclesia ad aliam, cap. quoad translationem, de officio Legati, Cironius ad titulum de translatione Episcoporum; Abbates tamen transferre possunt, cap. si Abbatem, §. finali de lectione, lib. 6. Unde in presenti Legatus Pontificis potuit translationis auctoritatem praestare.

COMMENTARIUM.

EX hac Innocentii III. decisione sequens vulgo deducitur assertio: Consuetudine introduci non potest, ut Abbas exemptus sine licentia Pontificis possit transferri in aliam Abbatiam. Probant enim textus in cap. finali, de reuatiari, cap. licet, & de regul. Illustrant ultra congeitos a Barbofa in presenti, Cironius in 5. compil. in dicto cap. ult. de renati. & in parat. ad titulum de translat. Episcop. Azor part. 1. instr. lib. 5. cap. 18. Tamburinus tom. 1. de iure Abbat. dist. 13. Layman in sum. tit. de Praesb. elect. cap. 19. Petrus Gregorius lib. 2. de elect. cap. 19. Lambertinus de iurapatron. quest. 5. princip. art. 2. In hac tamen assertionem pro dubitanti ratione ita insurgit valet. Prohibito translationis Praetorum de una Ecclesia in aliam, vel de uno monasterio in aliud, tantum est ius Ecclesiasticum, c. 1. de clericis non resid. c. 1. Et per totum, ubi illustrabimus de translat. Episcop. sed passim admittuntur consuetudines iuri Ecclesiastico contrariae, c. super eo, cognat. spirit. probavi supra inc. 1. hoc tit. ergo & in casu huius textus consuetudo observanda erat, per quam licebat translatio Abbatis de uno monasterio in aliud. Augetur hac difficultas, nam in electionibus Ecclesiasticis admittitur, & attenditur consuetudo, c. nos, 12. dist. c. praedicta, 24. q. 1. c. cum olim, de cler. conjug. c. cum Ecclesia, de causa posses. igitur, & in translationibus Praetorum Ecclesiae. Augetur tandem hac difficultas, nam si in presenti specie Abbas contra ius translatum esset de uno monasterio in aliud, privaretur tam prima, quam secunda Abbatice dignitate, iuxta textum in c. quanto, de translat. Episcop. e. litteras, de consil. praesb. sed non privatur prima Abbatia; ergo quia contra ius translatum non fuit. Qua difficultate sic soluta minime refragant, vera est praesens assertio, pro cuius expositione scire oportet, translationem Praetorum de una Ecclesia in aliam jam diu in Ecclesia prohibita fuisse; Presbyterorum, & Abbatum finelientia suorum Praetorum; Episcoporum vero sine licentia Romani Pontificis, can. 15. Apost. late dicemus in titulo de translat. Episcop. imo adeo exole erant translationes Praetorum, ut eorum prohibitio cum rebaptizatione conjungatur in c. non licet, de consecrat. dist. 4. Circa Abbates autem sequens observantia viguit; nam si immediate subiecti erant Episcopos, eorum licentia